[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 06 октября г. № 10/525

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/689 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения на 2016-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 года № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 года № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в  постановление администрации муниципального района «Вуктыл»          от 14 октября 2015 года № 10/689 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения на 2016-2020 годы» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Идрисову Г.Р.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от 06 октября 2016 г. № 10/525

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
 от 14 октября 2015 года № 10/689 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения на 2016-2020 годы»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/689 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения на 2016-2020 годы»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением (приложение) (далее - Программа):
1. в паспорте Программы:
строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы в 2016-2018 годах составит 13288879,60 рублей, в том числе в рамках реализации подпрограмм:
1)  «Улучшение жилищных условий» - 8973340,60 рублей:
2016 г. – 4159698,60 рублей;
2017 г. – 2572721,00 рублей;
2018 г. – 2240921,00 рублей;
2)  «Социальная защита населения» - 1780539,00 рублей:
2016 г. – 1180539,00 рублей;
2017 г. – 600000,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей;
3)  «Содействие занятости населения» - 1243000,00 рублей:
2016 г. – 643000,00 рублей;
2017 г. – 300000,00 рублей;
2018 г. – 300000,00 рублей;
4) «Здоровое население» - 0,00 рублей:
2016 г. – 0,00 рублей;
2017 г. – 0,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей;
5) «Доступная среда» - 1292000,00 рублей:
2016 г. – 464000,00 рублей;
2017 г. – 514000,00 рублей;
2018 г. – 314000,00 рублей

»;
2. пункт 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«2. В рамках реализации подпрограммы «Социальная защита населения» предлагается реализация следующих основных мероприятий:
1) организация и проведение социально значимых мероприятий;
2) оказание адресной помощи населению, а также дополнительных мер социальной поддержки;
3) обучение граждан в области правовой и компьютерной грамотности, организация деятельности «социального десанта»;
4) проведение капитального и текущего ремонта жилых помещений ветеранов Великой Отечественной войны (далее – ВОВ) 1941-1945 годов, не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указами Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», проживающих на территории Республики Коми.»;
3. в разделе 7:
абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах составит 13288879,60 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 4685539,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 2838764,32 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 5434576,28 рублей, за счет средств бюджета городского поселения «Вуктыл» - 330000,00 рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 6447237,60 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 2177539,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1432532,32 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2727166,28 рублей, за счет средств бюджета городского поселения «Вуктыл» - 110000,00 рублей;»;
абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:
«1) в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий» - 8973340,60 рублей, в том числе:
2016 г. – 4159698,60 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 350000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1432532,32 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2377166,28 рублей;»;
абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«2) в рамках подпрограммы «Социальная защита населения» - 1780539,00 рублей, за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл», в том числе:
2016 г. – 1180539,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 1130539,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 50000,00 рублей;»;
4. в Подпрограмме I «Улучшение жилищных условий» (далее – Подпрограмма I):
а) в паспорте Подпрограммы:
строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы I
	Объем финансирования в 2016-2018 годах за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» составляет 8973340,60 рублей, в том числе
2016 г. – 4159698,60 рублей;
2017 г. – 2572721,00 рублей;
2018 г. – 2240921,00 рублей

 »;
б) абзацы первый и второй раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы I в 2016 - 2018 годах составит 8973340,60 рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 4159698,60 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 350000,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1432532,32 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2377166,28 рублей;»;
5. в Подпрограмме II «Социальная защита населения» (далее – Подпрограмма II):
а) в паспорте Подпрограммы:
строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
бюджетных ассигнований
Подпрограммы II
	Общий объем финансирования в 2016-2018 годах составляет – 1780539,00 рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 1180539,00 рублей;
2017 г. – 600000,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей

»;
б) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий Подпрограммы II (включая характеристику основных мероприятий, реализуемых органами местного самоуправления поселений в случае их участия в разработке и реализации Подпрограммы II (в случае если Подпрограмма II направлена на достижение целей, относящихся к вопросам местного значения поселения)

Ведомственные целевые программы в рамках Подпрограммы II не реализуются.
Перечень основных мероприятий сформирован таким образом, чтобы обеспечить решение следующих задач Подпрограммы II:
Задача 1. «Реализация культурно – досуговых потребностей отдельных категорий населения и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации»:
основное мероприятие:
1.1. организация и проведение социально значимых мероприятий.
Задача 2. «Улучшение социально - экономического положения граждан, соблюдение принципа адресности»:
основное мероприятие:
2.1. оказание адресной помощи населению, а также дополнительных мер социальной поддержки.
Задача 3. «Повышение правовой грамотности граждан пожилого возраста, информированности населения»:
основное мероприятие:
3.1. обучение граждан в области правовой и компьютерной грамотности, организация деятельности «социального десанта».
Задача 4. «Организация своевременного и в полном объеме предоставления мер социальной поддержки и государственных социальных гарантий отдельным категориям граждан»:
основное мероприятие:
4.1. проведение капитального и текущего ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указами Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», проживающих на территории Республики Коми.
Перечень основных мероприятий Подпрограммы II (с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов) представлен в разделе «Подпрограмма II «Социальная защита населения муниципального района «Вуктыл» таблицы 2 приложения к настоящей Программе.»;
в) абзацы первый и второй раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы II в 2016 - 2018 годах составит 1780539,00 рублей, в том числе по годам:
2016 г. – 1180539,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 1130539,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 50000,00 рублей;»;
6. в приложении к Программе:
а) в таблице 2:
позицию 7 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Основное мероприятие 4.1.
Проведение капитального и текущего ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указами Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», проживающих на территории Республики Коми
	Администрация городского округа «Вуктыл»; ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)

	2016г.
	Повышение уровня жизни отдельных категорий граждан, имеющих гарантированное право на меры социальной поддержки
	Количество ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, у которых проведен ремонт жилых помещений

»;
б) в таблице 3.1:
позицию 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа
	«Социальное развитие и защита населения на 2016-2020 годы»
	Всего
	6337237,60
	3876721,00
	2744921,00

	Ответственный исполнитель –
администрация городского округа «Вуктыл»
	6187237,60
	3676721,00
	2744921,00

	Соисполнитель – Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	150000,00
	200000,00
	0,00

	Соисполнитель – Управление культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель – Управление экономики, строительства и дорожного хозяйства муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнители –
администрации поселений (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Подпрограмма I
	«Улучшение жилищных условий»
	Всего
	4159698,60
	2572721,00
	2240921,00

	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	4159698,60
	2572721,00
	2240921,00

»;
позицию 4 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Основное
мероприятие 1.2
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»

	743468,00
	713516,00
	713516,00

»;
позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Подпрограмма II
	«Социальная защита населения»
	Всего
	1180539,00
	600000,00
	0,00

	Ответственный исполнитель –
администрация городского округа «Вуктыл»
	1180539,00
	600000,00
	0,00

	Соисполнитель – Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель – Управление культуры, спорта и туризма муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель – Управление экономики, строительства и дорожного хозяйства муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 10 изложить в следующей редакции:
«
	10.

	Основное
мероприятие 4.1

	Проведение капитального и текущего ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ 1941-1945 годов,
 не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указами Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», проживающих на территории Республики Коми
	Ответственный исполнитель –
администрация городского округа «Вуктыл»
	51500,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель -ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)
	0,00

	0,00

	0,00

»;
в) в таблице 3.2:
позицию 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа

	 «Социальное развитие и защита населения  на 2016-2020 годы»
	Всего,
в том числе по источникам:
	6447237,60
	3986721,00
	2854921,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	6337237,60
	3876721,00
	2744921,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	1432532,32
	703116,00
	703116,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	2727166,28
	1519605,00
	1187805,00

	Бюджет Администрации городского поселения «Вуктыл»
	110000,00
	110000,00
	110000,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.

	Подпрограмма I

	«Улучшение жилищных условий»
	Всего,
в том числе по источникам:
	4159698,60
	2572721,00
	2240921,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	4159698,60
	2572721,00
	2240921,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	1432532,32
	703116,00
	703116,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	2377166,28
	1519605,00
	1187805,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 4 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Основное
мероприятие 1.2
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

	Всего,
в том числе по источникам:
	743468,00
	713516,00
	713516,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	743468,00
	713516,00
	713516,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	733068,00
	703116,00
	703116,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	10400,00
	10400,00
	10400,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 6 изложить в следующей редакции:
«
	6.
	Подпрограмма II

	«Социальная защита населения»

	Всего,
в том числе по источникам:
	1180539,00
	600000,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	1180539,00
	600000,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	50000,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позицию 9.¹ изложить в следующей редакции:
«
	9.¹

	Основное
мероприятие 4.1

	Проведение капитального и текущего ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, не имеющих оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указами Президента Российской Федерации «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», проживающих на территории Республики Коми
	Всего,
в том числе по источникам:
	51500,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	51500,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	За счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	50000,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

».